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bemanding er overført fra handelsministeriet til 
direktoratet for statens skibstilsyn, stilles der for- 
slag om nedlæggelse af en stilling i 19.-24. lønnings- 
klasse i handelsministeriet. 

Til 20 og 62. 
Handelsministeriet er organiseret i 3 afdelinger, 

der tilsammen består af 11 kontorer, og er nor- 
meret med 8 kontorchefstillinger og 1 stilling som 
økonomisk konsulent. De 3 kontorer, hvor chef- 
stillingerne ikke er normeret, findes alle i ministe- 
riets 2. afdeling (den økonomiske afdeling), hvor 
chefsopgaverne for 1. kontor for tiden udføres af 
den økonomiske konsulent, og hvor chefen for 3. 
kontor er lønnet med et særligt fastsat vederlag. 

I 2. afdeling, 5. kontor, har en ekspeditionssekre- 
tær fungeret som chef siden kontorets oprettelse 
den 1. oktober 1958. I kontoret, hvor der foruden 
den fungerende chef er beskæftiget 3 ekspeditions- 
sekretærer, 1 fuldmægtig, 5 sekretærer og 5 deltids- 
beskæftigede, akademiske medarbejdere, behandles 
sager om egnsudvikling (kontoret fungerer tillige 
som sekretariat for egnsudviklingsrådet) samt om 
lån og garantier til industrivirksomheder, hånd- 
værkere, rederier, handlende og hoteller. Det har 
i den forløbne tid kunnet bekræftes, at henlæggelsen 
af de nævnte sagsområder til et særligt kontor har 
været særdeles hensigtsmæssig og påkrævet, og an- 
tallet af kontorchefer foreslås derfor forhøjet med 1. 

9) Ministeriet for offentlige arbejder. 
Til 2 og 63. 

Da indehaveren af en under vejdirektoratet nor- 
meret assistentstilling siden marts 1963 har forret- 
tet tjeneste i ministeriet for offentlige arbejders 
departement, foreslås den pågældende assistentstil- 
ling nedlagt under vejdirektoratet og normeret un- 
der centralstyrelsen. 

Endvidere foreslås der oprettet en assistentstil- 
ling mod nedlæggelse af en stilling som kontor- 
assistent. 

10) Landbrugsministeriet. 
Til 5 og 64. 

Med henblik på udnævnelse til overassistent af 
en assistent, der udfører selvstændigt og kvalificeret 
arbejde, foreslås der oprettet en stilling som over- 
assistent. 

12) Kirkeministeriet. 
Til 2 og 65. 

Med henblik på udnævnelse af en aspirant fore- 
slås der oprettet en stilling som assistent. 

Til 13 og 66. 
Som følge af tjenestemænds overgang til ansæt- 

telse i henhold til overenskomst foreslås antallet 
af normerede tjenestemandsstillinger som sekretær, 
fuldmægtig og ekspeditionssekretær nedsat med 9 
til 8. 

13) Undervisningsministeriet. 
Til 4 og 27. 

Mangelen på en kvalificeret teknisk medarbejder 
til aflastning af båndcentralens leder har bl. a. be- 
virket, at man har måttet stille vedligeholdelsen 
af materiellet i bero, med stor risiko for dets frem- 
tidige tilstand. 

Der foreslås derfor ved båndcentralen oprettet 
en stilling i 12. lønningsklasse som båndmekaniker. 

Til 5 og 68. 
Der foreslås oprettet overassistentstillinger i 15. 

lønningsklasse til 2 assistenter, som henholdsvis i 
departementet og i direktoraterne er beskæftiget 
med særlig kvalificeret arbejde. 

Til 7 og 11. 
Da båndcentralen fungerer som en selvstændig 

institution under undervisningsministeriet med et 
betydeligt arbejdsområde og et meget kostbart tek- 
nisk udstyr, foreslås stillingen som leder af bånd- 
centralen opnormeret fra 15. til 18. lønningsklasse. 

Til 8 og 69. 
En under tilsynet med den tekniske undervisning 

normeret stilling i 18. lønningsklasse er midlertidig 
besat med en medarbejder, der forretter tjeneste i 
undervisningsministeriet. Den pågældende, der selv- 
stændigt forestår budgettilrettelægning m. v. for de 
under erhvervsuddannelseskontorerne hørende sko- 
ler, ønskes nu fast tilknyttet undervisningsmini- 
steriet, således at den ovennævnte under tilsynet 
normerede stilling i 18. lønningsklasse opretholdes. 

Til 16 og 70. 
Der søges oprettet en stilling som viceinspektør 

med tjeneste i direktoratet for ungdomsundervis- 
ningen med den særlige opgave på direktoratets 
vegne at planlægge, oprette og gennemføre en række 
kursus for ungdomsskolens lærere, samt planlægge, 
koordinere og i en vis udstrækning være til rådighed 
for amtsungdomsnævnenes ungdomsskolekursus. 

Til 25 og 71. 
Med hjemmel i lov af 4. juni 1964 om oprettelse 

af et universitet i Odense er der nedsat et permanent 
planlægningsudvalg for den videre universitets- og 


